２０１７年１０月１０日
日本複合材料学会	 	 東海・北信越地区会員各位

東海・北信越支部
支部長 荒井政大
庶務幹事 斉藤博嗣

２０１７年度 東海・北信越支部 総会・講演会のお知らせ

この度，以下の通り東海・北信越支部の総会・講演会ならびに懇親会を開催いたします．なお，今

回は，日本材料科学会北陸信越支部との合同開催とさせていただきます．
準備の都合上，来る平成 29 年 11 月 3 日（金）までにご出欠の回答を同封別様の用紙にて担当幹

事までご連絡くださいますようお願い申し上げます．

それでは，ご多用とは存じますが，万障お繰り合わせの上，ご出席いただけますようお願い申し

上げます．

開催日時：	 平成 29年 12月 13日（水）13 時 30 分～17 時 00 分
開催場所：	 石川県文教会館 4階 402会議室

〒920-0918	 石川県金沢市尾山町 10-5	  TEL：076-262-7311
http://www.bunkyo.or.jp/basic/access.html

参加費 無料（総会・講演会），¥5,000程度（懇親会）

プログラム

１３：３０～１３：５０ 総会 （会計報告，人事，行事予定ほか）

１４：００～１７：００ 講演会

①	活性酸素滅菌システムと活性酸素センシングおよび高分子表面改質への応用（仮）

東海大学 工学部  岩森 暁 氏

②	複合材料の３D プリンティング（仮）

東京理科大学 理工学部 松崎亮介 氏

③	航空機用複合材構造の現状と課題（仮）

金沢工業大学 工学部 廣瀬康夫 氏

終了後，金沢市内で懇親会（１７：３０〜１９：３０）を予定しております．

【会場へのアクセス】
○バスでのご来場

金沢駅兼六園口（東口）より，香林坊方面行きのバスをご利用ください（複数路線が利用できます）．

「南町・尾山神社」下車，徒歩２分．

〇自動車でのご来場

会場には駐車スペースがございません．

お車でご来場の際は，周辺の有料駐車場をご利用ください．

〇小松空港からお越しの方

小松空港より金沢市内経由バスにて

「香林坊」下車，所要時間５０分（「香林坊」より徒歩１０分）

会場（石川県文教会館）

〒921-8501	 石川県野々市市扇が丘７−１

金沢工業大学工学部機械工学科

斉藤博嗣	行

E-mail: hsaito@neptune.kanazawa-it.ac.jp

FAX: 076-274-8273（代表）

2017年度複合材料学会 東海・北信越支部
総会・講演会・懇親会

（平成 29年 12月 13日（水）開催）

総会・講演会に

出	 席	 	 	 欠	 席

懇親会に

出	 席	 	 	 欠	 席

御所属

御名前

※１１月３日（金）までにご返送ください

以上

通信事項：